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Januar bis Juli 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Jul. Jan.-Jul. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

Insgesamt 633.366 22,3 -48,4 1.486.274 -54,4 -81,2 1.701.841 29,0 -47,1 4.240.107 -45,9 -78,1 100,0 2,9

Deutschland 468.780 16,7 -29,9 1.197.672 -47,3 -75,0 1.196.688 21,4 -24,8 3.234.701 -36,2 -69,3 76,3 2,7

Insgesamt Ausland 164.586 41,8 -70,5 288.602 -70,7 -90,7 505.153 51,6 -68,9 1.005.406 -63,7 -88,6 23,7 3,5

Insgesamt Europa (ohne Deutschl.)* 140.908 34,0 -63,8 243.178 -68,2 -89,3 428.306 42,5 -61,6 812.746 -61,5 -87,2 80,8 3,3

Europa

Polen 16.092 52,8 -15,2 34.688 -34,2 -69,5 42.025 72,0 0,7 110.102 -12,5 -53,6 2,6 3,2 1

Dänemark 27.396 20,0 -26,1 30.454 -38,9 -76,3 85.343 22,3 -24,7 96.448 -32,5 -73,8 2,3 3,2 2

Niederlande 18.525 21,0 -38,0 25.743 -59,8 -85,0 57.590 25,6 -33,3 78.980 -54,6 -83,6 1,9 3,1 3

Frankreich 8.469 28,9 -61,3 15.017 -71,0 -90,4 27.635 42,6 -57,9 53.307 -63,0 -88,0 1,3 3,5 4

Italien 6.955 152,8 -72,7 13.060 -78,6 -93,5 24.333 202,1 -69,6 52.843 -71,5 -91,4 1,2 4,0 5

Schweiz 10.405 8,3 -51,6 16.407 -62,9 -87,8 32.617 18,4 -45,5 49.174 -57,6 -86,4 1,2 3,0 6

Spanien 5.494 26,4 -85,3 11.518 -81,4 -94,6 19.273 40,3 -84,4 43.641 -76,7 -93,2 1,0 3,8 7

Österreich 7.124 40,8 -48,8 15.057 -54,7 -84,2 19.536 45,6 -45,1 41.604 -48,9 -82,5 1,0 2,8 8

Vereinigtes Königreich 3.032 -41,8 -94,3 6.987 -93,1 -97,9 9.258 -35,4 -94,0 28.860 -89,4 -96,9 0,7 4,1 9

Tschechische Republik 5.683 79,8 -18,6 9.533 -33,9 -75,5 14.412 109,3 -3,3 26.539 -18,0 -68,0 0,6 2,8 10

Belgien 5.288 9,5 -51,3 7.539 -68,0 -87,5 16.710 14,1 -46,7 22.815 -63,3 -86,2 0,5 3,0 11

Rumänien 1.630 122,1 -40,2 4.659 -31,6 -75,0 5.613 143,4 -32,1 19.580 -6,0 -65,1 0,5 4,2 12

Russland 1.056 90,3 -92,3 3.965 -89,9 -96,1 3.906 94,9 -88,8 17.632 -84,4 -93,7 0,4 4,4 13

Schweden 5.162 111,2 -80,8 6.727 -67,0 -93,4 12.933 117,9 -81,1 17.338 -67,6 -93,5 0,4 2,6 14

Slowakische Republik 849 119,4 -51,4 2.245 -24,4 -73,9 4.657 110,6 -6,6 15.489 22,1 -41,3 0,4 6,9 15

Ukraine 1.017 192,2 -80,5 3.063 -79,7 -91,1 3.237 175,7 -76,8 13.303 -68,6 -85,8 0,3 4,3 16

Bulgarien 513 35,0 -52,0 1.643 -53,3 -79,2 2.400 95,6 -19,0 9.580 -13,8 -57,8 0,2 5,8 17

Litauen 1.473 101,2 -24,1 2.736 -42,1 -75,4 4.045 131,5 -6,1 9.440 -22,0 -63,7 0,2 3,5 18

Türkei 751 34,1 -84,2 2.537 -80,7 -92,1 2.352 58,6 -81,3 8.889 -74,3 -89,7 0,2 3,5 19

Slowenien 482 114,2 -50,8 1.326 -40,7 -80,8 2.226 194,8 -27,5 8.240 23,5 -60,6 0,2 6,2 20

Ungarn 1.311 104,5 -57,2 2.514 -60,6 -86,9 3.652 108,9 -56,4 8.018 -52,2 -84,2 0,2 3,2 21

Norwegen 1.887 30,8 -83,9 2.459 -78,5 -95,0 5.220 39,1 -84,7 6.978 -77,6 -95,0 0,2 2,8 22

Griechenland 880 95,1 -62,5 2.200 -76,4 -92,2 2.636 100,6 -64,5 6.922 -76,4 -92,5 0,2 3,1 23

Irland, Republik 995 121,6 -83,5 1.613 -86,0 -95,3 3.231 101,2 -83,0 6.065 -82,4 -94,2 0,1 3,8 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jul. Jan.-Jul. Jul. Jan.-Jul.

visitBerlin (vorläufige Ergebnisse) Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
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Januar bis Juli 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Jul. Jan.-Jul. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jul. Jan.-Jul. Jul. Jan.-Jul.

Kroatien 380 35,2 -50,4 1.126 -56,0 -83,8 1.353 -20,1 -47,9 5.424 -44,5 -74,6 0,1 4,8 25

Lettland 1.169 104,7 -41,0 2.227 -57,1 -82,5 2.706 97,4 -52,3 5.304 -61,0 -84,0 0,1 2,4 26

Portugal 547 0,7 -83,2 1.574 -81,6 -93,4 1.640 2,2 -81,5 4.962 -79,5 -92,7 0,1 3,2 27

Finnland 696 -18,8 -94,7 1.467 -88,8 -97,6 1.945 -18,2 -95,3 4.297 -87,9 -97,6 0,1 2,9 28

Estland 802 55,1 -50,8 1.496 -58,1 -84,0 1.929 71,3 -52,7 3.971 -57,4 -83,2 0,1 2,7 29

Luxemburg 546 34,5 -59,7 1.014 -71,5 -88,3 1.709 45,0 -57,4 3.021 -66,9 -87,6 0,1 3,0 30

Island 644 455,2 -32,8 795 -36,8 -88,6 2.340 x -31,6 2.850 -25,1 -87,7 0,1 3,6 31

Zypern 214 92,8 -65,5 421 -61,2 -88,4 756 80,4 -67,3 1.394 -63,6 -88,4 0,0 3,3 32

Malta 120 71,4 -65,9 318 -68,1 -85,7 625 159,3 -51,2 1.198 -60,8 -83,8 0,0 3,8 33

Sonstige europäische Länder 3.321 54,6 -38,7 9.050 -56,0 -77,8 8.463 70,7 -41,1 28.538 -50,0 -75,2 0,7 3,2
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Januar bis Juli 2021 Berlin

MÄRKTE ANTEIL AUFENT. RANG

Jan.-Jul. Jan.-Jul. Übernacht.

absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  %  vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 absolut  % vs. 2020 % vs. 2019 % Tage

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jul. Jan.-Jul. Jul. Jan.-Jul.

ÜBERSEE

USA 10.668 154,1 -81,3 17.020 -73,2 -93,7 32.276 161,5 -80,9 57.441 -68,0 -92,7 1,4 3,4 1

Brasilien 286 2,9 -96,8 654 -94,9 -98,4 1.095 -14,5 -96,5 5.678 -87,3 -95,9 0,1 8,7 2

Kanada 449 85,5 -93,5 1.045 -83,9 -96,8 1.845 172,1 -91,3 5.266 -73,0 -95,0 0,1 5,0 3

Mittelamerika und Karibik 664 6,9 -87,4 1.313 -79,7 -94,1 1.967 7,5 -86,7 5.207 -73,2 -92,2 0,1 4,0 4

Sonstige nordamerikanische Länder 121 x -88,9 204 -77,1 -94,6 368 x -89,0 778 -69,3 -93,0 0,0 3,8

Sonstige südamerikanische Länder 793 91,1 -91,5 1.723 -88,6 -96,4 3.566 167,1 -87,3 14.364 -68,9 -90,0 0,3 8,3

Insgesamt Amerika 12.981 125,1 -85,3 21.959 -79,2 -94,7 41.117 134,7 -84,7 88.734 -71,5 -92,9 2,1 4,0

Israel 2.757 x -70,3 4.328 -75,7 -92,1 10.659 x -70,3 17.220 -73,3 -91,5 0,4 4,0 1

Arabische Golfstaaten 1.137 181,4 -75,6 2.356 -59,8 -88,7 4.899 226,8 -71,1 12.236 -43,8 -82,5 0,3 5,2 2

Indien 435 173,6 -86,7 1.361 -66,2 -92,7 1.807 46,9 -80,3 11.070 -24,1 -79,6 0,3 8,1 3

China VR, einschl. Hongkong 526 35,2 -96,5 1.235 -89,2 -98,2 1.416 60,5 -96,2 4.368 -85,6 -97,3 0,1 3,5 4

Japan 137 21,2 -96,6 395 -94,9 -98,5 609 87,4 -94,6 2.186 -88,7 -96,7 0,1 5,5 5

Süd-Korea 157 248,9 -95,9 383 -92,6 -97,7 485 329,2 -95,4 1.972 -87,8 -95,7 0,0 5,1 6

Taiwan 63 85,3 -96,9 143 -94,3 -98,3 279 12,0 -95,3 1.108 -83,3 -95,1 0,0 7,7 7

Sonstige asiatische Länder 3.268 194,4 -69,0 6.864 -61,8 -88,9 8.871 157,7 -69,6 27.753 -50,1 -84,0 0,7 4,0

Insgesamt Asien 8.480 248,3 -83,9 17.065 -76,5 -93,9 29.025 242,2 -81,4 77.913 -66,0 -90,2 1,8 4,6

Australien 239 56,2 -98,4 642 -94,0 -98,7 718 65,4 -98,4 2.401 -92,8 -98,4 0,1 3,7 1

Neuseeland, Ozeanien 84 -49,1 -95,5 204 -89,4 -97,3 243 -41,2 -95,5 666 -89,4 -97,0 0,0 3,3 2
Insgesamt Australien, Neuseeland, 
Ozeanien

323 1,6 -98,1 846 -93,3 -98,5 961 13,5 -98,1 3.067 -92,2 -98,3 0,1 3,6

Republik Südafrika 62 -51,9 -92,9 203 -90,1 -96,5 327 18,1 -87,8 1.662 -73,0 -90,7 0,0 8,2

Sonstige afrikanische Länder 990 76,8 -66,2 2.826 -70,3 -86,4 3.197 74,1 -67,6 12.612 -64,1 -82,1 0,3 4,5

Ohne Angaben des Wohnsitzes 842 -50,6 -88,9 2.525 -85,1 -95,7 2.220 -41,0 -88,3 8.672 -77,3 -93,5 0,2 3,4

*Anteil bezieht sich auf das Übernachtungsaufkommen aus dem Ausland

x: keine valide Datengrundlage

visitBerlin (vorläufige Ergebnisse) Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
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Januar bis Juli 2021 Berlin

TOP-10- Übernachtungszahlen für Berlin Prozentualer Anteil Übernachtungen

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %* Inland / Ausland

Deutschland 3.234.701 -36,2 Januar - Dezember 2020 Januar bis Juli 2021

Polen 110.102 -12,5 Deutschland 69,7% Deutschl. 76,3%

Dänemark 96.448 -32,5 Ausland 30,3% Ausland 23,7%

Niederlande 78.980 -54,6

USA 57.441 -68,0

Frankreich 53.307 -63,0 Deutschland / Europa / Übersee

Italien 52.843 -71,5 Januar - Dezember 2020 Januar bis Juli 2021

Schweiz 49.174 -57,6 Deutschl. 69,7% Deutschl. 76,3%

Spanien 43.641 -76,7 Europa (o. Dtl.) 23,8% Europa (o. Dtl.) 19,1%

Österreich 41.604 -48,9 Übersee 6,5% Übersee 4,6%

Übernachtungsstatistik

Herkunft und Auslastung nach Betriebsarten

Betriebsart Betriebe**

absolut %* absolut %* absolut %* Betten Zimmer

Jul. Jan.-Jul. Jul. Jan.-Jul. Jul. Jul. Jul.

Insgesamt alle² 4.240.107 -45,9 3.234.701 -36,2 1.005.406 -63,7 40,7 17,5 kA kA 135.496 kA 689

Hotellerie alle 3.394.985 -47,7 2.648.325 -38,0 746.660 -66,4 40,3 16,4 kA kA 114.886 57.122 539

Hotels 2.050.432 -46,8 1.566.447 -36,4 483.985 -65,2 41,2 16,4 kA kA 70.910 35.633 214

Hotels garnis 1.256.701 -49,2 1.009.392 -40,6 247.309 -68,0 39,0 16,3 kA kA 41.335 20.251 241

Gasthöfe 5.693 -52,3 4.784 -40,6 909 -76,6 25,7 13,9 kA kA 208 96 9

Pensionen 82.159 -46,7 67.702 -34,2 14.457 -71,8 35,2 17,1 kA kA 2.433 1.142 75

Weitere Beherbergungsstätten 845.122 -37,3 586.376 -26,3 258.746 -53,1 43,1 24,5 kA kA 20.610 kA 150

Campingplätze 31.585 -22,9 26.355 -27,0 5.230 7,4 23,6 7,6 kA kA 3.080 770 8
1 Anteil Deutschland/Ausland von Gesamtübernachtungen
2 Auslastung, angebotene Betten und Betriebe ohne Camping 

* Veränderung zum Vorjahreszeitraum
** im Berichtsmonat geöffnete Betriebe

kA = keine Angabe

Angebotene

Betten Zimmer

Jan.-Jul.

Insgesamt Deutschland 1 Ausland 1 Auslastung % Auslastung %

visitBerlin (vorläufige Ergebnisse) Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg


